АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    02.07.2014   №    1136-  па

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  ст.  37  Устава  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1.  Внести  в муниципальную программу «Газификация  городского  округа
«Город Южно-Сахалинск» на 2010 год и на перспективу до 2020 года»  (далее -
Программа),  утвержденную  постановлением  администрации  города
Южно-Сахалинска  от  31.12.2010  №  2515  (ред.  от  24.12.2013),  следующие
изменения:

1.1. Раздел X паспорта Программы изложить в редакции:
«Объем  капитальных  вложений  на  реализацию  Программы  газификации

составляет 3859,057 млн. руб., в том числе по источникам финансирования:
- областной бюджет - 1865,640 млн. руб. (48,3 %);
- местный бюджет — 191,617 млн. руб. (5,0 %);
-  внебюджетные  источники  финансирования  (инвестиции,  собственные

средства  промышленных  и  сельскохозяйственных  предприятий  и  средства
населения)  - 1801,80  млн.  руб.  (46,7 %),  в  том  числе  собственные  средства
населения - 198,10 млн. руб.(5,1 %).»

1.2. Таблицу  «Система  мероприятий  муниципальной  программы
газификации  (с  учетом  единовременной  материальной  помощи  населению,
осуществляющему газификацию жилья)» подраздела 3.12.  раздела III  Программы
изложить в новой редакции согласно приложению.

1.3.  Таблицу  «Общая  потребность  в  финансировании  мероприятий
Программы  газификации»  подраздела 4.2  раздела  IV  изложить  в  следующей
редакции:

О  внесении  изменений  в  муниципальную
программу «Газификация городского округа
«Город Южно-Сахалинск» на 2010 год и на
перспективу  до  2020  года»,  утвержденную
постановлением  администрации  города
Южно-Сахалинска  от  31.12.2010  №  2515
(ред. от 24.12.2013)

2

Годы

Ожидаемые источники финансирования Программы газификации
(млн. руб.)

ОБ МБ

Внебюджетные источники

ВСЕГО
Всего

в т.ч.
собственные

средства
населения

Всего 1865,640 191,617 1801,800 198,100 3859,057

в том числе:

2010

2011 244,310 28,805 575,500 23,800 848,615

2012 348,585 48,262 476,200 6,200 873,047

2013 184,793 25,256 350,300 30,300 560,349

2014 279,742 32,281 119,900 29,900 431,923

2015 115,488 21,283 65,900 23,900 202,671

2016-2020 692,722 35,730 214,000 84,000 942,452

1.4. Таблицу «Ресурсное обеспечение  Программы газификации» подраздела
4.2 раздела IV изложить в следующей редакции:

Задача
программы

Всего

В том числе по годам:

2011 2012 2013 2014 2015
2016-
2020

ВСЕГО по
программе

газификации: 3859,057 848,615 873,047 560,349 431,923 202,671 942,452
в том числе по источникам финансирования:

Из федерального бюджета:

Всего: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Из областного бюджета:

Всего: 1865,640 244,310 348,585 184,793 279,742 115,488 692,722
Из местного бюджета:

Всего: 191,617 28,805 48,262 25,256 32,281 21,283 35,730

Из внебюджетных источников:

Всего 1801,800 575,500 476,200 350,300 119,900 65,900 214,000
В т.ч.

собственные
средства

населения 198,100 23,800 6,200 30,300 29,900 23,900 84,000

3

2.  Настоящее  постановление администрации города опубликовать  в газете
«Южно-Сахалинск сегодня» и разместить на официальном сайте администрации
города Южно-Сахалинска.

3.  Контроль исполнения настоящего постановления администрации города
возложить на первого вице-мэра.

Исполняющий обязанности
мэра города           А.В.Ковальчук

4
Приложение
к постановлению Администрации
города Южно-Сахалинска
от 02.07.2014  № 1136-па

СИСТЕМА МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ГАЗИФИКАЦИИ
(с учетом единовременной материальной помощи населению, осуществляющему газификацию жилья)

№ Наименование мероприятия
Срок
реали
зации
меро
прият

ий

Сумма финансирования мероприятий по годам, млн. руб.

всего, млн.руб. в том числе по источникам финансирования

федеральный бюджет областной бюджет

2011 2012 2013 2014 2015 2016-
2020

2011 2012 2013 2014 2015 2020 2011 2012 2013 2014 2015 2016-
2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 22 23 24

Обеспечение природным газом потребителей городского округа "Город Южно-Сахалинск"

1

1.
 П

ро
ек

ти
ро

ва
ни

е
и

ст
ро

ит
ел

ьс
тв

о
се

те
й

и
об

ъе
кт

ов
 г

аз
ос

на
бж

ен
ия

Строительство межпосел-
ковых газопроводов, ГРС,

ГРП и др

2009-
2020

90,700 60,000 0,000 0,000 0,000 26,800 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 24,000

2 Газификация населенных
пунктов

2010-
2020

59,020 60,128 42,967 38,120 30,200 366,746 13,660 47,635 10,000 6,320 5,600 139,616

в том числе:

единовременная матери-
альная помощь населению,

осуществляющему
газификацию домовладения

(квартиры)

4,445 11,667 12,667 8,220 6,300 78,667 4,000 10,500 10,000 6,320 5,600 73,500

собственные средства
населения

23,800 6,200 30,300 29,900 23,900 84,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

в том числе кредиторская
задолженность предыдущий

период

0,042 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

3 Газификация котельных и
строительство распреде-

лительных газопроводов в
муниципальных образова-

ниях (в том числе ПСД) 2010-
2020

265,895 407,919 247,382 343,803 130,471 548,906 230,650 300,950 174,793 273,422 109,888 529,106

в том числе:

Разработка схемы
газификации и газоснабжения

города Южно-Сахалинска

0,000 8,428 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 7,585 0,000 0,000 0,000 0,000

5
в том числе кредиторская

задолженность предыдущий
период

1,616 2,201 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 2,201 0,000 0,000 0,000 0,000

4 4. Газификация объектов
промышленности

2010-
2020

287,000 207,000 200,000 35,000 35,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

5 5. Газификация агропро-
мышленных парков, объектов

сельского хозяйства

2010-
2020

146,000 138,000 70,000 15,000 7,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Итого по мероприятиям задачи
1

848,615 873,047 560,349 431,923 202,671 942,452 244,310 348,585 184,793 279,742 115,488 692,722

Итого по мероприятиям цели 1 848,615 873,047 560,349 431,923 202,671 942,452 244,310 348,585 184,793 279,742 115,488 692,722

Итого по программе по годам 848,615 873,047 560,349 431,923 202,671 942,452 244,310 348,585 184,793 279,742 115,488 692,722

ВСЕГО по программе 3859,057 1865,640

продолжение

№ Наименование мероприятия
Сумма финансирования мероприятий по годам, млн. руб.

Исполнитель мероприятийв том числе по источникам финансирования

Местный бюджет Внебюджетные средства

2011 2012 2013 2014 2015 2016-2020 2011 2012 2013 2014 2015 2016-2020

1 2 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37

Обеспечение природным газом потребителей городского округа "Город Южно-Сахалинск"

Строительство межпосел-ковых
газопроводов, ГРС, ГРП и др

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 2,800 90,70 60,000 0,000 0,000 0,000 0,000 ОАО "Газпром" и другие инвесторы

Газификация населенных
пунктов

1,560 6,923 2,667 1,900 0,700 13,130 43,800 6,200 30,300 29,900 23,900 214,000
МКУ "Управление капитального

строительства", департамент
городского хозяйства, отдел

социальных выплат, население и
другие инвесторы

в том числе:

единовременная материальная
помощь населению,
осуществляющему

газификацию домовладения
(квартиры)

0,445 1,167 2,667 1,900 0,700 5,167 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Отдел социальных выплат

администрации города Южно-
Cахалинска

собственные средства населения 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 23,800 6,200 30,300 29,900 23,900 84,000 Население

в том числе кредиторская
задолженность предыдущий

период
0,042 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

МКУ "Управление капитального
строительства"

6
Газификация котельных и
строительство распреде-

лительных газопроводов в
муниципальных образова-ниях

(в том числе ПСД)

27,245 41,969 22,589 30,381 20,583 19,800 8,000 65,000 50,000 40,000 0,000 0,000
МКУ "Управление капитального

строительства", департамент
городского хозяйства и другие

инвесторы

в том числе:

Разработка схемы газификации и
газоснабжения города Южно-

Сахалинска
0,000 0,843 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Департамент городского хозяйства
администрации города Южно-

Сахалинска

в том числе кредиторская
задолженность предыдущий

период
1,616 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

МКУ "Управление капитального
строительства"

4. Газификация объектов
промышленности 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 287,000 207,000 200,000 35,000 35,000 0,000

Владельцы промышленных
объектов

5. Газификация агропро-
мышленных парков, объектов

сельского хозяйства
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 146,000 138,000 70,000 15,000 7,000 0,000

Владельцы агропромышленных
парков, объектов сельского

хозяйства

Итого по мероприятиям задачи 1 28,805 48,262 25,256 32,281 21,283 35,730 575,500 476,200 350,300 119,900 65,900 214,000

Итого по мероприятиям цели 1 28,805 48,262 25,256 32,281 21,283 35,730 575,500 476,200 350,300 119,900 65,900 214,000

Итого по программе по годам 28,805 48,262 25,256 32,281 21,283 35,730 575,500 476,200 350,300 119,900 65,900 214,000

ВСЕГО по программе 191,617 1801,800

Начальник Департамента городского хозяйства
администрации города Южно-Сахалинска                                                                                                                                                                  И.М.Федоров